TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 040.2025-DIV

Aos três dias do mês de setembro de dois mil e vinte e cinco, tendo em vista o resultado
do processo licitatório na modalidade Pregão nº 040.2025-DIV, e considerando o Termo
de  Adjudicação  já  exarado  por  esta  mesma  autoridade,  o(a)  Sr(a).  HERBENSON
MARQUES GOMES,  na  qualidade  de  Autoridade  Superior  do(a)  SECRETARIA  DE  MEIO
AMBIENTE E  URBANISMO,  após  reanálise  da conformidade do procedimento,  resolve,
HOMOLOGAR,  com  fundamento  na  parte  final  do  inciso  IV  do  Art.  71  da  Lei  nº
14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos
os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

52.808.923/0001-78 - MEDLAB PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E
LABORATORIAIS LTDA

1 - LOTE 01 - MATERIAL PERMANENTE

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

2 Laringoscópio MD 1,00 Unidade 843,30 838,00 838,00

10 Monitor multiparâmetro DELTA 1,00 Unidade 7.332,49 7.330,00 7.330,00

56 Bomba Infusão Portátil E Medical 2,00 Unidade 5.494,63 5.490,00 10.980,00

59 Caixa térmica TERMOLAR 1,00 Unidade 75,00 74,50 74,50

60 Seladora embalagem SM 3,00 Unidade 199,00 199,00 597,00

63 Frigobar CONSUL 1,00 Unidade 1.299,99 1.299,50 1.299,50

64 Mesa T MED 1,00 Unidade 1.239,00 1.238,50 1.238,50

66 Borrifador VONDER 10,00 Unidade 8,17 8,15 81,50

69 Termômetro Clínico INCOTERM 10,00 Unidade 21,26 21,25 212,50

70 Maleta VONDER 5,00 Unidade 189,71 189,60 948,00

71 Lanterna De Cabeça/Capacete VONDER 10,00 Unidade 198,99 198,95 1.989,50

72 Estetoscópio SOLIDOR 3,00 Unidade 44,52 44,50 133,50

73 Pistola de vacinação HAPPNER 5,00 Unidade 399,95 399,90 1.999,50

74 KIT FERRO MARCAÇÃO ANIMAL ABC 4,00 Unidade 779,90 779,50 3.118,00

VALOR TOTAL 30.840,00

4 - LOTE 04 - BALANÇA

ITEM DESCRIÇÃO MARCA QTD. UND. V. REF. V. UNIT. V. TOTAL

67 Balança eletrônica BALMAK 1,00 Unidade 1.893,68 1.860,00 1.860,00

VALOR TOTAL 1.860,00

Homologado para MEDLAB PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA inscrita
no CNPJ/MF: 52.808.923/0001-78, pelo melhor valor de R$ 32.700,00  (trinta e dois mil,
setecentos reais), em 03/09/2025.

assinado eletronicamente
Herbenson Marques Gomes
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

		2025-09-03T19:13:00+0000
	Fortaleza, Ceará - BR
	Herbenson Marques Gomes
	Assinado digitalmente como ORDENADOR(A) DE DESPESAS, nos termos da legislação vigente